

Акціонерне товариство «Укргазвидобування»

Стисла окрема проміжна
фінансова звітність станом за шість місяців,
що закінчилися 30 червня 2023 року,
не перевірена аудитором

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ЗМІСТ

	Сторінка
БАЛАНС (ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН)	3
ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ (ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД)	5
ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ	7
ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ	8
ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ	9
1. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ЇЇ ОПЕРАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ	11
2. ОСНОВА ПІДГОТОВКИ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ	11
3. ОПЕРАЦІЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ	12
4. БЕЗПЕРЕРВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ	13
5. ЗАЛИШКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ	15
6. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ ТА НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ	16
7. ОСНОВНІ ЗАСОБИ ТА НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ	16
8. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ПРОДУКЦІЮ, ТОВАРИ, РОБОТИ, ПОСЛУГИ	17
9. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ З БЮДЖЕТОМ	18
10. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ	18
11. КРЕДИТИ БАНКІВ	18
12. ІНШІ ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ДОВГОСТРОКОВИМИ ЗОБОВ'ЯЗАННЯМИ	19
13. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ТА НАРАХУВАННЯ	20
14. ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ З БЮДЖЕТОМ	21
15. ІНШІ ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ	21
16. ЧИСТИЙ ДОХІД ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОДУКЦІЇ (ТОВАРІВ, РОБІТ, ПОСЛУГ)	21
17. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗОВАНОЇ ПРОДУКЦІЇ (ТОВАРІВ, РОБІТ, ПОСЛУГ)	22
18. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ	23
19. ФІНАНСОВІ ВИТРАТИ	24
20. ІНШІ ВИТРАТИ ТА ДОХОДИ	24
21. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК	24
22. УМОВНІ ТА КОНТРАКТНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ І ОПЕРАЦІЙНІ РИЗИКИ	25
23. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ	25
24. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ	27
25. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ	30
26. ІСТОТНІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ	30
27. ПЕРЕГЛЯД ВХІДНИХ ЗАЛИШКІВ ТА ПОРІВНЯЛЬНОЇ ІНФОРМАЦІЇ В РЕЗУЛЬТАТІ ЗМІНИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ	32

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

БАЛАНС (ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН)

НА 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ

(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

			КОДИ		
Дата (рік, місяць, число)			2023	06	30
Товариство	АТ «Укргазвидобування»	За ЄДРПОУ	30019775		
Територія	м. Київ, Шевченківський р-н	за КОАТУУ	8039100000		
Організаційно-правова форма господарювання:	Акціонерне товариство	за КОПФГ	230		
Вид економічної діяльності	Добування природного газу	за КВЕД	06.20		
Середня кількість працівників	16 625				
Адреса, телефон	м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28, (044) 461-29-88				
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма № 2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)					
Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):					
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку					
за міжнародними стандартами фінансової звітності					
V					

**Баланс (звіт про фінансовий стан)
на 30 червня 2023 року**

	Форма № 1	Код за ДКУД	1801001	
АКТИВ	Код рядка	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду	Примітки
1	2	3	4	5
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи:	1000	2 693 282	2 674 398	6
первісна вартість	1001	4 129 353	3 966 362	
накопичена амортизація та резерв на зменшення корисності	1002	(1 436 071)	(1 291 964)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	19 826 508	16 812 993	7
Основні засоби:	1010	196 160 951	228 961 712	7
первісна вартість	1011	243 023 045	233 163 718	
накопичений знос та резерв на зменшення корисності	1012	(46 862 094)	(4 202 006)	
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	364 822	283 418	
інші фінансові інвестиції	1035	-	-	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	468	526	
Відстрочені податкові активи	1045	-	-	
Інші необоротні активи	1090	-	-	
Усього за розділом I	1095	219 046 031	248 733 047	
II. Оборотні активи				
Запаси	1100	3 561 825	4 198 812	
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	13 335 920	9 091 918	8
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	252 568	238 970	
з бюджетом	1135	241 056	185 924	9
у тому числі з податку на прибуток	1136	761	761	
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	150 826	314 780	
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-	
Гроші та їх еквіваленти	1165	82 675	145 543	
Витрати майбутніх періодів	1170	26 632	23 373	
Інші оборотні активи	1190	268 069	378 622	
Усього за розділом II	1195	17 919 571	14 577 942	
Баланс	1300	236 965 602	263 310 989	

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

БАЛАНС (ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН)
НА 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ (ПРОДОВЖЕННЯ)
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

ПАСИВ	Код рядка	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду	Примітки
1	2	3	4	5
I. Власний капітал				
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	4 285 069	4 080 769	10
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	204 300	10
Капітал у дооцінках	1405	162 810 979	183 323 675	
Додатковий капітал	1410	1 335 271	1 335 271	
Резервний капітал	1415	578 119	578 119	
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	14 034 894	13 004 445	10
Неоплачений капітал	1425	-	-	
Неоплачений капітал	1430	-	-	
Усього за розділом I	1495	183 044 332	202 526 579	
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення				
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	18 499 561	25 564 865	
Довгострокові кредити банків	1510	2 553 127	-	11
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	1 780 781	12
Довгострокові забезпечення	1520	5 319 984	4 922 040	13
Цільове фінансування	1525	-	-	
Усього за розділом II	1595	26 372 672	32 267 686	
III. Поточні зобов'язання та забезпечення				
Короткострокові кредити банків	1600	10 396 875	12 956 175	11
Поточна кредиторська заборгованість за:				
довгостроковими зобов'язаннями	1610	3 676 149	2 755 844	12
товари, роботи, послуги	1615	1 510 696	1 336 940	
розрахунками з бюджетом	1620	4 538 206	4 490 281	14
у тому числі з податку на прибуток	1621	1 875 682	1 090 735	
розрахунками зі страхування	1625	51 241	50 025	
розрахунками з оплати праці	1630	230 499	236 907	
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	268 203	443 781	
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-	
Поточні забезпечення	1660	2 956 313	2 823 730	13
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-	
Інші поточні зобов'язання	1690	3 920 416	3 423 041	15
Усього за розділом III	1695	27 548 598	28 516 724	
Баланс	1900	236 965 602	263 310 989	

Директор з фінансових питань

Головний бухгалтер

Микола ІВАНІНІВ

Таїса СИДОРЧУК

Примітки, які додаються, є невід'ємною частиною цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ (ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД)
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

		КОДИ			
		Дата (рік, місяць, число)	2023	06	30
Товариство	АТ «Укргазвидобування»	За ЄДРПОУ	30019775		

**Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за шість місяців 2023 року, що закінчилися 30 червня 2023 року**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

	Форма № 2	Код за ДКУД	1801003
--	-----------	-------------	---------

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року	Примітки
1	2	3	4	5
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	44 601 398	44 720 935	16
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(37 032 518)	(48 101 316)	17
Валовий:				
- прибуток	2090	7 568 880	-	
- збиток	2095	-	(3 380 381)	
Інші операційні доходи	2120	572 483	107 121	
Адміністративні витрати	2130	(677 701)	(699 661)	
Витрати на збут	2150	(204 250)	(96 461)	
Інші операційні витрати	2180	(1 333 377)	(1 402 611)	18
Фінансовий результат від операційної діяльності:				
- прибуток	2190	5 926 035	-	
- збиток	2195	-	(5 471 993)	
Дохід від участі в капіталі	2200	11 404	-	
Інші фінансові доходи	2220	13 498	18 889	
Інші доходи	2240	-	-	20
Фінансові витрати	2250	(1 414 491)	(1 044 028)	19
Втрати від участі в капіталі	2255	-	(41 161)	
Інші витрати	2270	(17 787)	(413 938)	20
Фінансовий результат до оподаткування:				
- прибуток	2290	4 518 659	-	
- збиток	2295	-	(6 952 231)	
Витрати з податку на прибуток	2300	(815 310)	1 243 101	21
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305			
Чистий фінансовий результат:				
- прибуток	2350	3 703 349	-	
- збиток	2355	-	(5 709 130)	

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ (ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД) ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ,
ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ (ПРОДОВЖЕННЯ)
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року	Примітки
1	2	3	4	5
<i>Статті, які не можна рекласифікувати у подальшому на прибуток або збиток, за вирахуванням податку на прибуток:</i>				
(Уцінка)/Дооцінка необоротних активів	2400	(24 886 584)	(6 571 960)	
(Уцінка)/Дооцінка фінансових інструментів	2405	-	-	
Накопичені курсові різниці	2410	-	-	
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-	
Інший сукупний дохід/(збиток)	2445	-	-	
Інший сукупний (збиток)/дохід до оподаткування	2450	(24 886 584)	(6 571 960)	
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	4 477 009	1 182 953	
Інший сукупний (збиток)/дохід після оподаткування	2460	(20 409 575)	(5 389 007)	
Сукупний (збиток)/дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	(16 706 226)	(11 098 137)	

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року	Примітки
1	2	3	4	5
Матеріальні затрати	2500	1 689 166	1 504 351	
Витрати на оплату праці	2505	2 351 882	3 105 603	
Відрахування на соціальні заходи	2510	448 623	419 070	
Амортизація	2515	13 101 967	9 422 050	
Інші операційні витрати	2520	21 656 208	35 848 975	
Разом	2550	39 247 846	50 300 049	

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року	Примітки
1	2	3	4	5
Середньорічна кількість простих акцій	2600	9 522 375 263	9 068 375 263	
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	9 522 375 263	9 068 375 263	
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію, гривень	2610	0.38891	(0.62956)	
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію, гривень	2615	0.38891	(0.62956)	
Дивіденди на одну просту акцію, гривень	2650	0.29000	1.63000	

Директор з фінансових питань

Микола ІВАНІНІВ

Головний бухгалтер

Таїса СИДОРЧУК

Примітки, які додаються, є невід'ємною частиною цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інакше)**

Товариство	Дата (рік, місяць, число)		2023	06	30
	«АТ Укргазвидобування»		за ЄДРПОУ 30019775		

**Звіт про зміни у власному капіталі
за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року**

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Внески до незареєстрованого статутного капіталу	Капіталу асоційнак	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
		3	4	5	6	7	8	9	10	11
Залишок на початок року	4000	4 080 769	204 300	183 323 675	1 335 271	578 119	13 004 445	-	-	202 526 579
Коригування:										
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	4 080 769	204 300	183 323 675	1 335 271	578 119	13 004 445	-	-	202 526 579
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	-	3 703 349	-	-	3 703 349
Інший сукупний збиток за звітний період	4110	-	-	(20 409 575)	-	-	-	-	-	(20 409 575)
Розподіл прибутку:										
Виплати власникам (дивіденди) (Примітка 10)	4200	-	-	-	-	-	(2 776 021)	-	-	(2 776 021)
Страмування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:										
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	204 300	(204 300)	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:										
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни у капіталі	4290	-	-	(103 121)	-	-	103 121	-	-	-
Разом змін в капіталі	4295	-	-	(20 512 696)	-	-	1 030 449	-	-	(19 482 247)
Залишок на кінець періоду	4300	4 285 069	-	162 810 979	1 335 271	578 119	14 034 894	-	-	183 044 332

Форма № 4 Код за ДКУД 1801005

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2022 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

Звіт про зміни у власному капіталі
за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року

Стаття	Код рядка	Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	4 080 769	126 231 432	1 335 271	578 119	24 483 066	-	-	156 708 657
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоргований залишок на початок року	4095	4 080 769	126 231 432	1 335 271	578 119	24 483 066	-	-	156 708 657
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	(5 709 130)	-	-	(5 709 130)
Інший сукупний збиток за звітний період	4110	-	(5 389 007)	-	-	-	-	-	(5 389 007)
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	(14 761 132)	-	-	(14 761 132)
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни у капіталі	4290	-	(267 415)	-	-	65 031	-	-	(202 384)
Разом змін в капіталі	4295	-	(5 656 422)	-	-	(20 405 231)	-	-	(26 061 653)
Залишок на кінець періоду	4300	4 080 769	120 575 010	1 335 271	578 119	4 077 835	-	-	130 647 004

Директор з фінансових питань

Головний бухгалтер

Микола ІВАНІНІВ

Тайса СИДОРЧУК

Примітки, які додаються, є невід'ємною частиною цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ

ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ

(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

		КОДИ	
		Дата (рік, місяць, число)	2023 06 30
Товариство	АТ «Укргазвидобування»	за ЄДРПОУ	30019775

**Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)
за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року**

	Форма № 3-н	Код за ДКУД	1801006
--	-------------	-------------	---------

Стаття	Код	За звітний період		За аналогічний період	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	4 518 659	-	-	(6 952 231)
Коригування на:					
амортизацію необоротних активів	3505	13 101 967	-	9 422 050	-
збиток (прибуток) від вибуття, переоцінки та зменшення корисності основних засобів	3506	4 945 990	-	4 428 710	-
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	63 048	-	369 355	-
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	9 687	-	409 627	-
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	-	(255 207)	154 066	-
збиток (прибуток від участі в капіталі)	3521	-	(11 404)	41 161	-
Фінансові витрати	3540	1 414 491	-	1 044 028	-
Фінансові доходи	3541	-	(13 498)	-	(18 889)
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	-	(3 704 067)	-	(4 258 874)
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	-	(632 006)	3 299 848	-
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	19 437 660	-	7 938 851	-
Сплачений податок на прибуток	3580	-	(2 618 657)	-	-
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	16 819 003	-	7 938 851	-
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження від реалізації:					
фінансових інвестицій	3200	-	-	-	-
необоротних активів	3205	-	-	421	-
Надходження від отриманих:					
відсотків	3215	13 498	-	18 889	-
дивідендів	3220	-	-	-	-
Інші надходження	3250	-	-	-	-
Витрачання на придбання:					
фінансових інвестицій	3255	-	-	-	-
необоротних активів	3260	-	(13 190 262)	-	(4 765 013)
Виплати за деривативами	3270	-	-	-	-
Інші платежі	3290	-	(70 000)	-	-
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-	(13 246 764)	-	(4 745 703)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ,
ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ, НЕ ПЕРЕВІРЕНИЙ АУДИТОРОМ (ПРОДОВЖЕННЯ)**
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

Стаття	Код	За звітний період		За аналогічний період	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності					
Надходження від:					
Власного капіталу	3300	-	-	-	-
Отримання позик	3305	-	-	5 707 187	-
Інші надходження	3340	161 786	-	-	-
Витрачання на:					
Викуп власних акцій	3345	-	-	-	-
Погашення позик	3350	-	(22 660)	-	(50 285)
Сплату дивідендів	3355	-	(2 776 021)	-	(7 000 000)
Сплату відсотків	3360	-	(948 245)	-	(413 018)
Інші платежі	3390	-	(49 969)	-	(1 603 835)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-	(3 635 109)	-	(3 359 951)
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-	(62 870)	-	(166 803)
Залишок коштів на початок року	3405	145 543	-	365 059	-
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	2	-	11 528	-
Залишок коштів на кінець року	3415	82 675	-	209 784	-

Директор з фінансових питань

Микола ІВАНІНІВ

Головний бухгалтер

Таїса СИДОРЧУК

Примітки, які додаються, є невід'ємною частиною цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

1. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ЇЇ ОПЕРАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Акціонерне товариство «Укргазвидобування» (надалі – «Товариство») було створене 28 серпня 1998 року як дочірня компанія, що повністю належить Національній акціонерній компанії «Нафтогаз України» (надалі – НАК «Нафтогаз України» або «Акціонер»), в ході реформування нафтогазової галузі України. НАК «Нафтогаз України» знаходиться у власності держави Україна. 27 грудня 2012 року Товариство було реорганізоване в Публічне акціонерне товариство «Укргазвидобування» з Дочірньої компанії «Укргазвидобування» НАК «Нафтогаз України» згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 червня 2012 року. Рішенням акціонера 21 травня 2018 року було змінено тип Товариства із публічного акціонерного товариства на приватне акціонерне товариство.

Товариство здійснює пошук і розвідку родовищ нафти і газу, їх розробку, а також видобуток, транспортування і переробку вуглеводневої сировини і реалізацію нафтопродуктів.

Станом на 30 червня 2023 року до складу Товариства входили три видобувні управління, управління з буріння та ремонту свердловин, управління з переробки газу і газового конденсату, а також науково-дослідні та допоміжні підрозділи. Жоден з цих підрозділів не є юридичною особою.

Юридична адреса Товариства: вул. Кудрявська, 26/28, Київ, Україна.

Цю стислу окрему проміжну фінансову звітність було затверджено до випуску від імені Товариства 19 жовтня 2023 року.

2. ОСНОВА ПІДГОТОВКИ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ

Ця стисла окрема проміжна фінансова звітність за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року, була підготовлена відповідно до МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність». Вона не містить всіх приміток та інформації, що вимагаються від річної окремої фінансової звітності, та повинна розглядатися разом з останньою річною окремою фінансовою звітністю станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, підготовленою відповідно до МСФЗ.

Курси обміну валют, використані для перерахунку залишків в іноземній валюті станом на звітні дати, були представлені таким чином:

<i>У гривнях</i>	<u>30 червня 2023 року</u>	<u>31 грудня 2022 року</u>
1,00 долар США	36,57	36,57
1,00 євро	40,00	38,95

Середні курси обміну валют за шість місяців, що закінчились 30 червня, були представлені таким чином:

<i>У гривнях</i>	<u>6 місяців 2023</u>	<u>6 місяців 2022</u>
1,00 долар США	36,57	28,90
1,00 євро	39,52	31,74

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

2. ОСНОВА ПІДГОТОВКИ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Протягом шести місяців 2023 та 2022 років в Україні діяли валютні обмеження затверджені Національним Банком України (Примітка 3). У теперішній час гривня не є вільно конвертованою валютою за межами України.

Облікові політики, облікові судження та методи розрахунку застосовані протягом шести місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року є однаковими з тими, що описані в вищезгаданій річній окремій фінансовій звітності Товариства, як зазначено вище.

Товариство не прийняло до застосування жодного стандарту, тлумачення чи правки, які були видані, але ще не вступили в дію.

3. ОПЕРАЦІЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ

Повномасштабне військове вторгнення в Україну залишається визначальним чинником операційного середовища, який створює високий рівень невизначеності, суттєві ризики для економічної, фінансової та соціальної інфраструктури України, її територіальної цілісності.

Активні бойові дії зосереджені на сході та півдні України. Однак масовані ракетні атаки призвели до знищення або пошкодження суттєвої частини виробничих потужностей країни, критично важливої енергетичної інфраструктури.

Станом на дату затвердження цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності, за наявними даними, ключові активи Товариства не пошкоджені та продовжують повноцінно функціонувати.

Військове вторгнення російської федерації в Україну продовжує мати руйнівні економічні та соціальні наслідки. Активні бойові дії зосереджені на сході та півдні України, а тривалі атаки на критично важливу енергетичну інфраструктуру завдали серйозних втрат протягом зими. Війна суттєво вплинула на макроекономічні показники: у 2022 році ВВП зменшився на 29,1 відсотків, інфляція за рік склала 26,6 відсотків, значна частина виробничих потужностей була знищена або пошкоджена, а рівень бідності продовжує зростати.

Після шоку початку повномасштабного вторгнення економіка помірно активізувалась у відносно спокійних регіонах, але суттєво нижче довоєнного рівня. Падіння економічної активності спостерігалось й у порівняно спокійних областях через розриви ланцюгів постачання та виробництва, невизначеність та збільшення ризиків, відтік робочої сили та додаткові витрати. Тим не менш, зростання кількості вимушених переселенців сповільнилося, частина повертається у звільнені регіони. Поступово відновлюється ринок праці.

Суттєвий вплив на операційне середовище мають тенденції, пов'язані з вимушеною міграцією населення та руйнуванням промисловості. Так, понад 6,2 мільйонів українців (близько 15% населення України) змушені переїхати до європейських країн. Кількість внутрішньо переміщених осіб становить 5,1 мільйонів осіб (близько 12% населення України).

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

3. ОПЕРАЦІЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Порушення обсягів бюджетних надходжень і зростання необхідності в державних ресурсах, викликані війною, створили безпрецедентний тиск на ліквідність і труднощі з обслуговуванням боргу для Уряду. Основними джерелами фінансування державного бюджету України з 24 лютого 2022 року є військові облігації, позики та гранти міжнародних фінансових установ, а також двосторонні позики та гранти, які принаймні частково компенсували значний відтік капіталу з реального сектору економіки. Згідно інформації Міністерства фінансів України, загальний обсяг зовнішнього фінансування отриманий державним бюджетом від міжнародних партнерів у 2022 році, складає 32 мільярди доларів США.

Основними завданнями Уряду залишаються підтримка стабільності національної валюти (облікова ставка НБУ була знижена з 25% до 22% річних), зокрема, завдяки адекватному рівню валютних резервів та збалансованому підходу до фіскальної політики.

Ринок газу в Україні

Скорочення пропозиції природного газу на європейському ринку у 2022 році через шантаж з боку росії не призвело до очікуваної енергетичної кризи, хоча й спровокувало стрімке зростання цін. Наразі ринок залишається вразливим до обсягів поставок та конкуренції з боку покупців Азії, що зберігатиме ризики високої волатильності цін та підтримуватиме їх на вищому рівні, ніж до 2022 року.

Середня спотова ціна на нідерландському газовому хабі ТТФ за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року, становила 44 євро/МВт-год, що нижче на 55% від ціни природного газу за аналогічний період минулого року. Ціни поступово знижувались з початку 2023 року через сприятливі погодні умови (рекордно тепла зима), високу наповненість сховищ (станом на 30 червня 2023 року європейські сховища були наповнені на 77%, що на 19% більше, ніж станом на 30 червня 2022 року), а також завдяки стабільно високим поставкам LNG в Європу. За період, найнижчий рівень цін зафіксовано 01 червня 2023 року, коли спотова ціна становила менш ніж 24 євро/МВт-год.

Середня ринкова ціна на газ на українському ринку протягом шести місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року, становила близько 17 364 гривень за тис. куб. м, включаючи ПДВ, що на 45% нижче, ніж в аналогічний період минулого року.

З початком повномасштабної війни з'явилися і локальні фактори, які вплинули на український ринок газу: низький рівень фінансової спроможності споживачів та введення заборони на експорт природного газу. Внаслідок цього ціни в українській віртуальній точці продажу (VTP) не корелюють з європейським ринком, а активність на газовій біржі залишається на мінімальному рівні.

У зв'язку з військовою агресією російської федерації постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 року №222 (зі змінами) на деякі підприємства покладено спеціальні обов'язки („ПСО“) з терміном дії до 15 квітня 2024 року, зокрема щодо закупівлі НАК «Нафтогаз України» природного газу власного видобутку у Товариства за ціною 7 240 гривень з ПДВ за тисячу кубічних метрів для формування ресурсу газу для побутових споживачів та виробників теплової енергії.

4. БЕЗПЕРЕРВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ

З початку повномасштабного військового вторгнення в Україну критичні об'єкти або об'єкти інфраструктури Товариства не зазнали значних пошкоджень, і Товариство зосереджене на забезпеченні операційної діяльності в повному обсязі. Бізнес-процеси Товариства реорганізовані у відповідності до поточних викликів та забезпечення безперервності діяльності.

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

4. БЕЗПЕРЕРВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Товариство продовжує стабільно видобувати природний газ та рідкі вуглеводні на всіх об'єктах, за винятком частини об'єктів, що розташовані на тимчасово невідконтрольній території. Видобуток товарного газу Товариством протягом шести місяців 2023 року склав 6,4 мільярда кубометрів газу у порівнянні з 6,3 мільярда кубометрів газу, видобутого протягом шести місяців 2022 року. За останніми прогнозами обсяг видобутку товарного газу Товариством протягом 2023 року має скласти 13,2 мільярда кубометрів газу.

Видобуток газу в свердловинах може бути тимчасово зупинений на певний період (у разі аварійної ситуації) та продовжений після відновлення безпеки видобутку. Аварійні зупинки свердловин негативно впливають на обсяг видобутку газу та рідких вуглеводнів, і для того, щоб досягти показників, що передували зупинці, необхідно проводити заходи з інтенсифікації. Свердловини, що знаходяться під ризиком аварійної зупинки у Харківській області, індивідуально мають не суттєвий дебіт, тому такі зупинки не матимуть суттєвого впливу на діяльність Товариства.

Виробництво рідких вуглеводнів може постраждати більш істотно з огляду на обмежені можливості зберігання та транспортування запасів через призупинення переробки. На даний момент у Товариства є потужності для зберігання рідких вуглеводнів, або воно може продавати вироблені обсяги іншим підприємствам, де працюють потужності нафтопереробних заводів, тому ці події не матимуть суттєвого впливу на результати діяльності Товариства.

Керівництво Товариства спрямовує зусилля на забезпечення сталого та прогнозованого грошового потоку від операційної та фінансової діяльності.

Незважаючи на те, що Товариству вдалося адаптувати свою діяльність до поточних обставин, існує суттєва невизначеність щодо майбутнього розвитку військового вторгнення, його тривалості та коротко- та довгострокового впливу на Товариство.

Суттєва невизначеність, яка може викликати сумніви щодо здатності Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі і таким чином, реалізувати активи і погасити зобов'язання в ході звичайної діяльності, існує та пов'язана з потенційним впливом військового вторгнення на видобувні активи Товариства, значна частина яких зосереджена у Харківській та Полтавській областях, зокрема в безпосередній близькості до бойових дій.

Також потрібно враховувати зокрема такі обставини:

- Товариство має значні запаси вуглеводнів та забезпечує видобуток близько 13-14 мільярдів кубічних метрів природного газу на рік, що за поточних цін на газ та нафту означає високу цінність Товариства для власника;
- Держава як опосередкований власник Товариства, крім зазначених вище факторів, враховує також важливість Товариства для забезпечення безпеки постачань газу для споживачів в Україні, а отже держава напряму зацікавлена у підтриманні його діяльності.

Враховуючи усе викладене вище, керівництво вважає, що застосування припущення щодо здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі під час підготовки цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності є доречним.

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

5. ЗАЛИШКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ

Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має здатність контролювати іншу сторону, знаходиться під спільним контролем або може здійснювати істотний вплив або спільний контроль над іншою стороною під час прийняття фінансових та операційних рішень. Під час розгляду взаємовідносин із кожною можливою пов'язаною стороною необхідно приділяти увагу сутності відносин, а не тільки їх юридичній формі.

Товариство здійснює значну кількість операцій з Акціонером, іншими українськими підприємствами, що контролюються НАК «Нафтогаз України» та спільними підприємствами. Як зазначено у Примітці 1, Товариство знаходиться під кінцевим контролем Уряду України, відповідно, усі контрольовані державою підприємства вважаються пов'язаними сторонами під спільним контролем.

Операції з пов'язаними сторонами можуть здійснюватися на умовах, які не обов'язково можуть бути доступними для непов'язаних сторін.

Операції з НАК «Нафтогаз України». За шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) НАК «Нафтогаз України» склав 86% (шість місяців 2022 року: 86%) від загальної суми чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг). Непогашена дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги, дебіторська заборгованість за розрахунками за авансами виданими та інша поточна дебіторська заборгованість станом на 30 червня 2023 року та 31 грудня 2022 року становила 96% та 93% від загальної суми дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги, дебіторської заборгованості за розрахунками за авансами виданими та іншої поточної дебіторської заборгованості, відповідно. Також, станом на 30 червня 2023 року існувала заборгованість Товариства перед НАК «Нафтогаз України», яка складала 10% (31 грудня 2022 року: 10%) від загального залишку поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги та поточної кредиторської заборгованості за одержаними авансами.

Операції з іншими пов'язаними сторонами (включаючи компанії групи НАК «Нафтогаз України»). У вересні 2021 року Товариство отримало поворотну безпроцентну фінансову допомогу від пов'язаної сторони АТ «Укртрансфат» у розмірі 700 000 тисяч гривень на умовах повернення на вимогу, котра була повністю повернута в 2022 році.

Операції із підприємствами контрольованими державою. До цих підприємств належать державні банки, а саме: АТ «Ощадбанк», АТ «Укрексімбанк», АБ «Укргазбанк» та АТ КБ «Приватбанк». Станом на 30 червня 2023 року гроші та їх еквіваленти у державних банках становили 100% від загальної суми (31 грудня 2022 року: 100%). Також Товариство мало позики у державних банках що складала 86% на 30 червня 2023 року від загальної суми (31 грудня 2022 року: 86%). Протягом шести місяців 2023 та 2022 років Товариство не мало операцій та залишків з іншими компаніями, акціонером яких безпосередньо чи опосередковано є органи державної влади, які б перевищували 10% від загальної суми відповідних операцій чи залишків.

Товариство уклало низку угод про розподіл продукції з урядом щодо проведення розвідки, оцінювання, розробки та видобування вуглеводнів на договірних ділянках, за якими мінімальне зобов'язання з інвестування в проведення розвідки, оцінювання, розробки та видобування вуглеводнів становить 3,523 мільйонів гривень станом на 30 червня 2023 року (станом на 31 грудня 2022 року: 3,853 мільйонів гривень).

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

5. ЗАЛИШКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Виплати провідному управлінському персоналу. Провідний управлінський персонал Товариства нараховував 3 особи станом на 30 червня 2023 року (30 червня 2022 року: 4 особи). Компенсація провідному персоналу складається з грошових виплат, окладів за контрактами, премій та інших виплат, передбачених колективним договором. Компенсація провідному управлінському персоналу у складі 6 осіб за шість місяців 2023 року склала 24 892 тисячі гривень (шість місяців 2022 року: 5 осіб, 11 869 тисяч гривень).

6. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ ТА НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ

Протягом шести місяців 2023 року Товариство придбало нематеріальних активів на суму 163 139 тисяч гривень (шість місяців 2022 року: 547 035 тисячі гривень).

7. ОСНОВНІ ЗАСОБИ ТА НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ

Протягом шести місяців 2023 року Товариство придбало основних засобів та незавершених капітальних інвестицій в основні засоби на суму 14 512 744 тисяч гривень (шість місяців 2022 року: 4 496 056 тисяч гривень). Вказані придбання пов'язані в основному з нафтогазовидобувними активами. За шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року, амортизаційні відрахування склали 14 451 543 тисячі гривень (шість місяців 2022 року: 9 977 594 тисяч гривень). Збільшення амортизаційних відрахувань обумовлено підвищенням справедливої вартості основних засобів за результатами проведеної переоцінки останніх станом на 30 листопада 2022 року.

Протягом шести місяців 2023 року, Товариство капіталізувало до незавершеного будівництва витрати на амортизацію в сумі 1 793 010 тисяч гривень (шість місяців 2022 року: 686 627 тисяч гривень).

Станом на 30 червня 2023 року первісна вартість повністю амортизованих об'єктів, які ще використовуються, становила 312 742 тисяч гривень (31 грудня 2022 року: 227 130 тисяч гривень).

Станом на 30 червня 2023 року основні засоби чистою балансовою вартістю у розмірі 72 712 тисячі гривень (31 грудня 2022 року: 67 137 тисяч гривень) були використані в якості забезпечення одержаних кредитів (Примітка 11).

Станом на 30 червня 2023 року до складу незавершених капітальних інвестицій включено нафтогазовидобувні активи в стадії будівництва в сумі 16 519 657 тисяч гривень (31 грудня 2022 року: 14 194 975 тисяч гривень).

Станом на 30 червня 2023 року Товариство залучило професійних незалежних оцінювачів для проведення оцінки різниці між балансовою та справедливою вартістю більшості одиниць, що генерують грошові кошти, використовуючи метод дисконтованого грошового потоку. Очікувані грошові потоки були визначені на основі прогнозів та припущень на дату цієї стислої окремої проміжної фінансової звітності. Прогнози та припущення базувались на ринковій інформації, історичних даних, макроекономічних очікуваннях, прогнозах подальшої діяльності одиниць, що генерують грошові кошти (Примітка 24).

За результатами цієї оцінки керівництво прийшло до висновку, що відшкодовувана вартість основних засобів була нижчою за їх балансову вартість, та, відповідно, визнало збитки від знецінення основних засобів в розмірі 28 230 486 тисяч гривень, у тому числі 3 369 638 тисяч гривень в складі інших операційних витрат та 24 860 848 тисяч гривень у складі іншого сукупного збитку.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

7. ОСНОВНІ ЗАСОБИ ТА НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Товариство визначило перелік основних засобів та незавершених капітальних інвестицій, котрі, в тому числі у зв'язку з військовою агресією зі сторони російської федерації, опинилися на тимчасово непідконтрольній території та/або були пошкоджені та/або перестали експлуатуватися Товариством. По визначеним основним засобам та незавершеним капітальним інвестиціям у цій стислій окремій проміжній фінансовій звітності було відображено знецінення в сумі 1 340 214 тисяч гривень, у тому числі 1 314 478 тисяч гривень у складі інших операційних витрат та 25 736 тисяч гривень у складі іншого сукупного збитку.

8. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ПРОДУКЦІЮ, ТОВАРИ, РОБОТИ, ПОСЛУГИ

	<u>30 червня 2023 року</u>	<u>31 грудня 2022 року</u>
Дебіторська заборгованість за природний газ	14 175 535	9 936 801
Інша дебіторська заборгованість	2 776	4 032
Мінус: резерв під очікувані кредитні збитки	<u>(842 391)</u>	<u>(848 915)</u>
Всього	<u>13 335 920</u>	<u>9 091 918</u>

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги станом на 30 червня 2023 року також включає заборгованість від пов'язаних сторін (Примітка 5).

Середній термін надання кредиту на придбання газу покупцями згідно договірних умов становить 20 банківських днів. Протягом даного періоду відсотки на непогашену дебіторську заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги не нараховуються. Інша готова продукція реалізуються на умовах попередньої оплати.

Товариство на постійній основі оцінює резерв під збитки на дебіторську заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги в сумі, що дорівнює очікуваним кредитним збиткам за весь термін.

Протягом поточного звітного періоду не відбулось змін в припущеннях та методах оцінки очікуваних кредитних збитків.

У наведеній нижче таблиці вказано рух очікуваних кредитних збитків за весь термін, визнаних щодо торгової дебіторської заборгованості відповідно до спрощеного підходу, викладеним в МСФЗ 9:

	<u>Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року</u>	<u>Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року</u>
Залишок станом на 1 січня	(848 915)	(2 634)
Створення резерву під очікувані кредитні збитки	(54)	(128 056)
Сторнування резерву під очікувані кредитні збитки	<u>6 578</u>	<u>123 575</u>
Залишок станом на 30 червня	<u>(842 391)</u>	<u>(7 115)</u>

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

9. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ З БЮДЖЕТОМ

	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Передоплати з акцизного податку	178 929	156 708
Податок на додану вартість до відшкодування	60 599	27 588
Передоплати з податку на прибуток	761	761
Інше	767	867
Всього	241 056	185 924

10. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ

Зареєстрований капітал та внески до незареєстрованого статутного капіталу. Зареєстрований капітал Товариства станом на 30 червня 2023 року складав 4 285 069 тисяч гривень і складався з 9 522 375 263 прості акції номінальною вартістю 0,45 гривні. Статутний капітал є повністю сплаченим.

Розподіл прибутку. Прибуток кожного звітного періоду, що доступний для розподілу власникам, визначається на основі даних окремої фінансової звітності, підготовленої згідно з МСФЗ. Виплата дивідендів здійснюється з чистого прибутку та/або нерозподіленого прибутку. Додатковий капітал та капітал у дооцінках не розподіляються.

В квітні 2023 року Акціонер Товариства прийняв рішення про розподіл чистого прибутку Товариства за попередній рік шляхом направлення 2 776 021 тисячі гривень на виплату дивідендів, котрі були сплачені Акціонеру в червні 2023 року.

11. КРЕДИТИ БАНКІВ

Кредити банків були представлені таким чином:

	Валюта кредиту	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Довгострокові кредити від українських банків	Гривні	1 606 000	-
Довгострокові кредити від українських банків	Долари США	776 208	-
Довгострокові кредити від українських банків	Євро	170 919	-
Довгострокова частина всього		2 533 127	-
Короткострокові кредити від українських банків	Гривні	7 939 043	9 545 043
Короткострокові кредити від українських банків	Долари США	1 791 861	2 590 729
Короткострокові кредити від українських банків	Євро	507 091	660 219
Заборгованість по відсотках		158 880	160 184
Короткострокова частина всього		10 396 875	12 956 175
Всього		12 950 002	12 956 175

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

11. КРЕДИТИ БАНКІВ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Середньозважені відсоткові ставки у розрізі валют кредитів були представлені таким чином:

	30 червня 2023 року		31 грудня 2022 року	
	Залишок	% річних	Залишок	% річних
Гривні	9 545 043	18,27%	9 545 043	17,51%
Долари США	2 568 069	6,49%	2 590 729	6,48%
Євро	678 010	4,50%	660 219	4,50%
Всього	12 791 122		12 795 991	

Станом на 30 червня 2023 невикористана частина кредитів від українських банків становила 2 712 311 тисяч гривень (31 грудня 2022 року: 2 599 584 тисячі гривень).

Кредити банків були забезпечені наступним чином:

Тип забезпечення	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Основні засоби (Примітка 7)	72 712	67 137
Запаси	116 060	94 638
Майбутні грошові надходження за доходами від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	16 493 953	16 875 024
Всього	16 682 725	17 036 799

12. ІНШІ ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ДОВГОСТРОКОВИМИ ЗОБОВ'ЯЗАННЯМИ

Станом на 30 червня 2023 року та 31 грудня 2022 року інші довгострокові зобов'язання та поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями складаються з заборгованості за придбані основні засоби.

Амортизація дисконту по іншим довгостроковим зобов'язанням та їх поточній частині за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року склала 123 945 тисяч гривень (за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року: 118 295 тисяч гривень) (Примітка 19).

Станом на 30 червня 2023 року та на 31 грудня 2022 року середньозважена ефективна ставка відсотка по зобов'язанням складала 7.2%.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

13. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ТА НАРАХУВАННЯ

	Забезпечення, пов'язані із ліквідацією необоротних активів	Забезпечення програм за довгостроковими зобов'язаннями з виплат працівникам	Забезпечення за судовими позовами	Забезпечення на виплату винагороди за підсумками роботи за рік	Всього
На 31 грудня 2021 року	3 628 920	1 726 505	1 535 340	686 484	7 577 249
<i>Довгострокові</i>	3 628 920	1 503 487	-	-	5 132 407
<i>Поточні</i>	-	223 018	1 535 340	686 484	2 444 842
Нараховано за звітний період	-	103 352	94 604	505 410	703 366
Амортизація дисконту	541 417	256 213	-	-	797 630
Використано або сплачено за звітний період	-	(194 965)	(35 376)	(267 522)	(497 863)
Сторно забезпечення	(229 113)	-	(1 400)	-	(230 513)
Інші зміни	-	-	-	424	424
Зміни в оцінках, визнані у іншому сукупному доході	(514 785)	(89 738)	-	-	(604 523)
На 31 грудня 2022 року	3 426 439	1 801 367	1 593 168	924 796	7 745 770
<i>Довгострокові</i>	3 426 439	1 495 601	-	-	4 922 040
<i>Поточні</i>	-	305 766	1 593 168	924 796	2 823 730
Нараховано за звітний період	12 116	35 925	8 536	250 120	306 697
Амортизація дисконту	300 446	154 918	-	-	455 364
Використано або сплачено за звітний період	-	(105 460)	(11 901)	(102 220)	(219 581)
Сторно забезпечення	-	-	(11 953)	-	(11 953)
На 30 червня 2023 року	3 739 001	1 886 750	1 577 850	1 072 696	8 276 297
<i>Довгострокові</i>	3 739 001	1 580 983	-	-	5 319 984
<i>Поточні</i>	-	305 767	1 577 850	1 072 696	2 956 313

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

14. ПОТОЧНА КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ З БЮДЖЕТОМ

	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Зобов'язання з рентної плати	1 842 859	2 323 716
Податок на прибуток до сплати	1 875 682	1 090 735
Податок на додану вартість до сплати	738 677	994 553
Зобов'язання з інших податків і зборів	80 988	81 277
Всього	4 538 206	4 490 281

15. ІНШІ ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Зобов'язання за придбані основні засоби, нематеріальні активи та незавершені капітальні інвестиції	2 546 797	2 157 443
Зобов'язання перед працівниками по оплаті відпусток	826 869	690 643
Зобов'язання за визнані економічні санкції та штрафи	18 909	154 315
Поворотна фінансова допомога та позики від нефінансових компаній	245 748	317 664
Зобов'язання щодо витрат, визнаних за методом нарахування	44 467	38 658
Інші зобов'язання	237 626	64 318
Всього	3 920 416	3 423 041

16. ЧИСТИЙ ДОХІД ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОДУКЦІЇ (ТОВАРІВ, РОБІТ, ПОСЛУГ)

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за шість місяців, що закінчилися 30 червня, представлений таким чином:

	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року
Реалізація природного газу	38 343 440	39 372 214
Реалізація сирієї нафти та газового конденсату	1 574 951	3 709 962
Реалізація продуктів нафтогазопереробки	4 683 007	1 638 759
Всього	44 601 398	44 720 935

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

17. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗОВАНОЇ ПРОДУКЦІЇ (ТОВАРІВ, РОБІТ, ПОСЛУГ)

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) за шість місяців, що закінчилися 30 червня, представлена таким чином:

	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року
Плата за користування надрами та інші податки	12 555 463	28 086 938
Амортизація та виснаження	12 973 713	9 320 701
Витрати на персонал та відповідні соціальні нарахування	2 070 279	2 772 462
Сировина та матеріали	1 570 420	1 264 695
Послуги з транспортування природного газу	758 102	685 092
Послуги із поточних ремонтів основних засобів	692 091	339 306
Витрати/(Дохід) від знецінення/(сторнування знецінення) основних засобів, нематеріальних активів та незавершених капітальних інвестицій, чиста сума	4 680 266	4 378 569
Інші витрати	1 732 184	1 253 553
Всього	37 032 518	48 101 316

Плата за користування надрами – загальнодержавний платіж, який справляється у вигляді плати за користування надрами для видобування корисних копалин. Дана плата розраховується виходячи зі ставок роялті, визначених Податковим кодексом України, в залежності від глибини залягання корисних копалин, об'єму видобування та цін на вуглеводні.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

18. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ

Інші операційні витрати за шість місяців, що закінчилися 30 червня, представлені таким чином:

	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року
Витрати на дослідження, розробку та розвідку	341 240	9 583
Збиток від вибуття основних засобів та незавершених капітальних інвестицій	261 873	48 755
Відрахування до профспілок	182 513	270 502
Витрати на персонал та відповідні соціальні нарахування	171 953	163 709
Сировина та матеріали	103 574	233 844
Амортизація	92 363	24 260
Організаційно-технічні послуги	53 692	-
Витрати на знецінення запасів, чиста сума	36 237	112 663
Витрати на благодійність та розвиток інфраструктури	15 211	168 171
Збиток від операційних курсових різниць, чиста сума	12 215	13 229
Витрати/(Дохід) від знецінення/(сторнування знецінення) основних засобів, нематеріальних активів та незавершених капітальних інвестицій, чиста сума	2 634	1 387
Штрафи і пені	1 998	12 033
Зміна забезпечень, чиста сума	-	76 167
Створення резерву на зменшення корисності дебіторської заборгованості, чиста сума	-	53 191
Інші операційні витрати	57 874	215 117
Всього	1 333 377	1 402 611

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

19. ФІНАНСОВІ ВИТРАТИ

Фінансові витрати за шість місяців, що закінчилися 30 червня, представлені таким чином:

	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року
Процентні витрати за позиками	779 541	362 542
Амортизація дисконту по забезпеченням (Примітка 13)	455 364	398 300
Процентні витрати за податковими зобов'язаннями	-	127 634
Амортизація дисконту по іншим довгостроковим зобов'язанням (Примітка 12)	123 945	118 295
Інші фінансові витрати	55 641	37 257
Всього	1 414 491	1 044 028

20. ІНШІ ВИТРАТИ ТА ДОХОДИ

До складу інших витрат за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року входить чиста сума збитків від неопераційних курсових різниць в сумі 17 787 тисяч гривень (шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року – 413 938 тисяча гривень).

21. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК

Компоненти витрат з податку на прибуток за шість місяців, що закінчилися 30 червня, представлені таким чином:

	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2023 року	Шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року
Витрати з поточного податку на прибуток	3 403 605	485 847
Вигода з відстроченого податку на прибуток	(2 588 295)	(1 728 948)
Витрати з податку на прибуток	815 310	(1 243 101)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

22. УМОВНІ ТА КОНТРАКТНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ І ОПЕРАЦІЙНІ РИЗИКИ

Судові позови. В ході звичайної господарської діяльності до Товариства висуваються різні претензії. У випадку якщо ризик відтоку фінансових ресурсів, пов'язаних із такими претензіями, вважається вірогідним, у складі резервів на судові позови визнається відповідне зобов'язання (Примітка 13). Якщо, за оцінками керівництва, Товариство не понесе суттєвих збитків, пов'язаних із такими претензіями, або суму витрат неможливо достовірно оцінити, резерв не визнається, а відповідна сума розкривається у окремій фінансовій звітності. Такі потенційні зобов'язання можуть стати фактичними, і Товариство буде зобов'язане визнати додаткові суми збитків.

	<u>30 червня 2023 року</u>	<u>31 грудня 2022 року</u>
Податкові ризики	2 453 327	632 590
Умовні зобов'язання, пов'язані з участю Товариства у спільній діяльності	1 302 411	3 922 593
Інші потенційні зобов'язання	211 648	619 362

23. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ

Основними ризиками, пов'язаними з фінансовими інструментами Товариства, є валютний, кредитний ризик та ризик концентрації, ризик ліквідності та ризик управління капіталом. Товариство переглядає та узгоджує політику щодо управління кожним з цих ризиків, як зазначено нижче.

Основні категорії фінансових інструментів за амортизованою вартістю представлені таким чином:

	Примітка	<u>30 червня 2023 року</u>	<u>31 грудня 2022 року</u>
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	8	13 335 920	9 091 918
Інша поточна дебіторська заборгованість		150 826	314 780
Гроші та їх еквіваленти		82 675	145 543
Інші оборотні активи		22 170	164 075
Довгострокова дебіторська заборгованість		<u>468</u>	<u>526</u>
Всього фінансових активів		<u>13 592 059</u>	<u>9 716 842</u>
Короткострокові кредити банків	11	10 396 875	12 956 175
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	12	3 676 149	2 755 844
Довгострокові кредити банків	11	2 553 127	-
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги		1 510 696	1 336 940
Інші поточні зобов'язання	15	3 093 547	2 732 398
Інші довгострокові зобов'язання	12	<u>-</u>	<u>1 780 781</u>
Всього фінансових зобов'язань		<u>21 230 394</u>	<u>21 562 138</u>

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

**ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)**

23. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Валютний ризик. Товариство здійснює свою операційну діяльність на території України і її залежність від валютного ризику визначається, головним чином, необхідністю придбання основних засобів, а також наявністю кредитів і грошових коштів та залишків на банківських рахунках, що деномінуються у доларах США та Євро. Товариство не здійснює хеджування своїх валютних позицій.

Балансова вартість монетарних активів та зобов'язань Товариства, виражених в іноземних валютах станом на звітну дату, представлена таким чином:

	30 червня 2023 року		31 грудня 2022 року	
	Долари США	Євро	Долари США	Євро
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	(3 676 149)	-	(2 755 844)	-
Короткострокові кредити банків	(1 805 694)	(509 599)	(1 873 797)	(662 743)
Довгострокові кредити банків	(776 208)	(170 919)	-	-
Торгова кредиторська заборгованість	(91 864)	(23 408)	(121 565)	(4 081)
Інші поточні зобов'язання	(221 754)	(85 694)	(13 808)	(114 265)
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	(1 780 781)	-
Інші оборотні активи	351	-	351	-
Чиста коротка валютна позиція	(6 571 318)	(789 620)	(6 545 444)	(781 089)

У таблиці нижче розкривається інформація про чутливість прибутку або збитку та власного капіталу до обґрунтовано можливих змін у курсах обміну валют, які застосовувались на звітну дату, за умови, що всі інші змінні величини залишались незмінними. Ризик розраховувався лише для монетарних залишків, деномінованих в іноземних валютах, а не у функціональній валюті Товариства.

Вплив на чистий прибуток та власний капітал:

	30 червня 2023 року	31 грудня 2022 року
Зміцнення долару США на 15%	(808 272)	(805 090)
Послаблення долару США на 10%	538 848	536 726
Зміцнення євро на 15%	(97 123)	(96 074)
Послаблення євро на 10%	64 749	64 049

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

23. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Ризик управління капіталом. Товариство розглядає позики і акціонерний капітал як основне джерело фінансування. Головною метою управління капіталом Товариства є підтримка достатньої кредитоспроможності та коефіцієнтів забезпеченості власними коштами з метою збереження можливості Товариства продовжувати свою діяльність. Товариство здійснює контроль капіталу за допомогою коефіцієнта фінансового важеля, який розраховується як співвідношення чистих зобов'язань до суми акціонерного капіталу та чистих зобов'язань. Товариство включає у розрахунок чистих зобов'язань процентні кредити та позики за вирахуванням грошових коштів та короткострокових депозитів.

Політика Товариства стосовно управління капіталом націлена на забезпечення і підтримку оптимальної структури капіталу для зменшення загальних витрат на капітал та гнучкості, необхідних для доступу Товариства до ринків капіталу.

	<u>30 червня 2023 року</u>	<u>31 грудня 2022 року</u>
Кредити банків	12 950 002	12 956 175
Мінус: гроші та їх еквіваленти та поточні фінансові інвестиції	<u>(82 675)</u>	<u>(145 543)</u>
Чисті зобов'язання	12 867 327	12 810 632
Власний капітал	<u>183 044 332</u>	<u>202 526 579</u>
Власний капітал і чисті зобов'язання	<u>195 911 659</u>	<u>215 337 211</u>
Коефіцієнт фінансового важеля	0,07	0,06

24. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ

МСФЗ визначає справедливую вартість як ціну, яка була б отримана за продаж активу або сплачена за передачу зобов'язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки.

Очікувана справедлива вартість визначалась із використанням доступної ринкової інформації, коли вона існує, а також відповідних методик оцінки. Однак, для визначення очікуваної справедливої вартості обов'язково необхідне використання професійних суджень для тлумачення ринкової інформації. Керівництво використало усю доступну ринкову інформацію для оцінки справедливої вартості. Оцінки, подані у цій окремій фінансовій звітності, не обов'язково вказують на суми, які Товариство могло б отримати у ринковому обміні від операції продажу своєї повної частки у конкретному інструменті або сплатити під час передачі зобов'язань.

Справедлива вартість основних засобів Товариства. Основні засоби Товариства оцінюються за справедливою вартістю, ґрунтуючись на Рівні 2 та 3 ієрархії справедливої вартості (вхідні дані не піддаються спостереженню для активу).

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

24. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Товариство залучає професійних незалежних оцінювачів для визначення справедливої вартості своїх основних засобів із використанням методу вартості заміщення для більшості груп. Справедлива вартість визначається як первісна вартість будівництва цих об'єктів за поточними цінами, за вирахуванням економічного знецінення та фізичного зносу на відповідну дату. Основним параметром, який використовується у цій методиці оцінки, є поточна вартість будівництва (Рівень 3 ієрархії справедливої вартості).

Для об'єктів, для яких є ринкові аналоги (головним чином, будівлі), використовується метод порівняння продажів, ціни ринкових продажів порівнюваних об'єктів нерухомості коригуються з урахуванням різниць в основних параметрах (таких як площа нерухомості). Основним параметром, який використовується у цій методиці оцінки, є ціна квадратного метра нерухомості (Рівень 2 ієрархії справедливої вартості).

Інформація стосовно вхідних даних, що використовувалися для визначення справедливої вартості основних засобів Товариства станом на 30 червня 2023 року наведена нижче:

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

24. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Вхідні дані, які не піддаються спостереженню	Діапазон вхідних даних, які не піддаються спостереженню	Взаємозв'язок між ключовими вхідними даними, які не піддаються спостереженню, та оцінкою справедливої вартості
Достовірні та вірогідні запаси, визначені незалежним експертом станом на 1 січня 2023 року та актуалізовані на видобуток за 6 місяців 2023 року	1 – 70,758 млн. м3. (залишкові запаси газу, в залежності від родовища)	Чим більші запаси, тим вища справедлива вартість
Ціна реалізації природного газу	Ціну реалізації природного газу до 30 квітня 2025 року – 6 033 гривні за тисячу метрів кубічних. Прогнозна ціна на природний газ з 1 травня 2025 року – ринкова ціна.	Чим вища ціна реалізації, тим вища справедлива вартість
Довгостроковий прогноз рентної плати	Розрахунок ренти здійснювався окремо для кожного родовища у розрізі видів вуглеводнів. Прогноз рентних платежів будувався на основі прогнозних обсягів валового видобутку в розрізі глибин, цін на вуглеводні та ставок ренти згідно ПКУ: з 2022 по березень 2032 р. ставки ренти на видобуток газу варіюються залежно від ціни газу (в дол. еквіваленті), досягаючи 65% на перевищення фактичної ціни над порогом 400 дол./тис. куб. м. При цьому окремо розраховуються ставки і рентні платежі за обсягами, які постачаються в рамках ПСО за ціною 6 033 грн/тис. куб. м, та поза ПСО (на які нараховується рента за фактичною ціною). При цьому в якості фактичної ціни (на всі обсяги поза ПСО) використовується середня прогнозів ціни природного газу на кордоні з Україною та ціни ТТГ.	Чим вища ставка, тим менша справедлива вартість
Номінальна середньозважена вартість капіталу для грошових потоків, деномінованих у гривні	30,99%	Чим вища середньозважена вартість капіталу, тим менша справедлива вартість

Справедлива вартість фінансових активів та фінансових зобов'язань, які не оцінюються за справедливою вартістю на постійній основі (але розкриття інформації про справедливу вартість є обов'язковим). На думку керівництва Товариства, балансова вартість фінансових активів та фінансових зобов'язань, визнана у окремій фінансовій звітності, приблизно дорівнює їх справедливій вартості станом на 30 червня 2023 та 31 грудня 2022 років.

Протягом звітного періоду не було переходів між рівнями оцінки справедливої вартості.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

25. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ

За період з 30 червня 2023 року і до дати затвердження стислої окремої проміжної фінансової звітності до випуску не відбулося суттєвих подій, які б підлягали розкриттю.

26. ІСТОТНІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ

Застосування облікової політики Товариства вимагає від керівництва використання професійних суджень, оцінок та припущень стосовно балансової вартості активів та зобов'язань, інформація про які не є очевидною з інших джерел. Оцінки та пов'язані з ними припущення базуються на історичному досвіді та інших факторах, які, на думку керівництва, вважаються доцільними у цих обставинах.

Фактичні результати можуть відрізнитися від таких оцінок. Оцінки та відповідні припущення переглядаються на постійній основі. Результати переглядів облікових оцінок визнаються у тому періоді, в якому здійснюється такий перегляд, якщо результат перегляду впливає лише на цей період або у періоді перегляду та майбутніх періодах, якщо результат перегляду впливає на поточний та майбутній періоди.

Судження, оцінки та припущення, застосовані в цій стислій окремій проміжній фінансовій звітності, в тому числі основні джерела невизначеності оцінок, були такими ж, як ті, що застосовувалися в річній окремій фінансовій звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, за винятком оцінки основних засобів та нафтогазових запасів.

Знецінення основних засобів. Керівництво переглядає балансову вартість основних для визначення наявних показників зменшення корисності активів. На основі аналізу, проведеного станом на 30 червня 2023 року, керівництво Товариства визначило показники знецінення основних засобів. Товариство залучило незалежного оцінювача для тестування наявності зменшення економічної корисності груп основних засобів на основі одиниць, що генерують грошові потоки, і, відповідно, визнала знецінення основних засобів на загальну суму 28 230 486 тисяч гривень (Примітка 7).

Основні судження, використані для розрахунку вартості очікуваного відшкодування включають судження стосовно прогнозних цін на вуглеводні та ставок дисконтування (Примітка 24).

Товариство визначило перелік основних засобів та незавершених капітальних інвестицій, котрі, в тому числі у зв'язку з військовою агресією зі сторони російської федерації, опинилися на тимчасово непідконтрольній території та/або були пошкоджені та/або перестали експлуатуватися Товариством. По визначеним основним засобам та незавершеним капітальним інвестиціям у цій стислій окремій проміжній фінансовій звітності було відображено знецінення в сумі 1 340 214 тисяч гривень (Примітка 7).

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ
(суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

26. ІСТОТНІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Оцінка нафтогазових запасів. Підтверджені запаси нафти та газу – це очікувана кількість сирової нафти, природного газу та газоконденсатної рідини, геологічні й інженерні властивості яких достовірно свідчать про те, що такі запаси можуть бути видобуті з відомих покладів протягом майбутніх років за існуючих економічних і операційних умов. Підтверджені розроблені запаси – запаси, видобування яких очікується через використання існуючих свердловин за допомогою існуючого обладнання та операційних методів. Оцінка нафтогазових запасів за своєю суттю характеризується непевністю та потребує застосування професійного судження і періодичних переглядів у майбутньому. Відповідно до цього, фінансові та облікові оцінки, основою яких є підтверджені запаси, також підпадають під вплив змін.

Оцінка підтверджених запасів відноситься до майбутніх проектів з дослідження і розробки тільки за умови існування зобов'язань з фінансування і у тому випадку, коли відповідні регулятивні дозволи для виконання таких проектів були надані або існує висока ймовірність їх отримання. Крім цього, оцінка підтверджених запасів включає лише ті обсяги, які з достатньою ймовірністю можуть бути реалізовані на ринку. Усі підтверджені запаси підлягають перегляду, відповідно до нової інформації стосовно розвідувального буріння, виробничої діяльності або змін в економічних факторах, включаючи ціни товарів, умови контрактів та плани розвідки. Загалом, зміна технічного стану покладів вуглеводнів, яка має місце в результаті нової інформації, що отримана в ході діяльності з дослідження і розробки, є найбільш суттєвою причиною щорічного перегляду оцінки.

Зміни в оцінці підтверджених запасів, а особливо в оцінці підтверджених розроблених запасів, впливають на амортизаційні відрахування, відображені у окремій фінансовій звітності в статті основні засоби, що відносяться до видобутку вуглеводнів. Такі зміни, наприклад, можуть бути як результатом виробництва так і перегляду оцінок. Зменшення підтверджених розроблених запасів збільшить амортизаційні відрахування (за умови постійного виробництва) та збільшить витрати.

Остання незалежна оцінка нафтогазових запасів Товариства була проведена станом на 1 січня 2023 року.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»

ПРИМІТКИ ДО СТИСЛОЇ ОКРЕМОЇ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ (суми наведені в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

27. ПЕРЕГЛЯД ВХІДНИХ ЗАЛИШКІВ ТА ПОРІВНЯЛЬНОЇ ІНФОРМАЦІЇ В РЕЗУЛЬТАТІ ЗМІНИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ

У зв'язку зі зміною облікової політики, Група провела рекласифікацію чистих витрат від знецінення основних засобів, нематеріальних активів та незавершених капітальних інвестицій з статті «Інші операційні витрати» в статті «Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт послуг)» та «Адміністративні витрати» в залежності від функціонального призначення відповідних активів. Також, наднормативні втрати матеріалів, витрати на оплату праці або інші наднормативні витрати на виробництво в межах основної діяльності, а також наднормові витрати інвестиційної та/або обслуговуючої функцій виробничого процесу були рекласифіковані з статті «Інші операційні витрати» в статтю «Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт послуг)».

Вплив внесення рекласифікацій до звіту про фінансові результати за шість місяців, що закінчилися 30 червня 2022 року представлений таким чином:

	<u>Відображено раніше на 30 червня 2022 року</u>	<u>Вплив рекла- сифікацій</u>	<u>Скориговано, на 30 червня 2022 року</u>
Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)			
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт послуг)	41 458 533	6 642 783	48 101 316
Адміністративні витрати	641 146	58 515	699 661
Інші операційні витрати	8 103 909	(6 701 298)	1 402 611